
Městys Bernartice
Zastupitelstvo městyse Bernartice

Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice
 kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci

Zastupitelstvo městyse Bernartice  se na svém zasedání  dne 28.  listopadu 2023 usneslo  vydat 
na základě ustanovení ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění  pozdějších  předpisů  a v souladu  s § 10  písm. d)  a § 84  odst.  2  písm.  h)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Pravidla pro pohyb psů

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci, při-
čemž jejich splnění zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod 
kontrolou či dohledem2):

a) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce je možný pohyb psů pou-
ze na vodítku,

b) pes musí být veden na vodítku u nohy fyzické osoby tak, aby se při míjení jiných 
osob a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi dostat do kontaktu,

c) zakazuje se vstupovat se psy a vodit psy na dětská hřiště a pískoviště v obci, 

d) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce se zakazuje výcvik psů,

e) povinnost  neprodleně  odstranit  exkrementy  způsobené  psem  na  veřejném 
prostranství.

1. Pravidla v odst. 1 písm. a) až c) této vyhlášky se nevztahují na služební psy, pokud vy-
konávají činnost v souvislosti s plněním pracovních nebo služebních úkolů, dále na psy 
při  výkonu záchranných prací  a  psy  asistenční  a  vodící  (např.  při  doprovodu nevi-
domých osob).

Čl. 2
Účinnost

Tato vyhláška nabývá platnosti okamžikem jejího vyhlášení ve „Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů“ a účinnosti dnem 1. ledna 2024.

Pavel Souhrada v. r.
 starosta

Miloslav Kolář v. r.
 místostarosta

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.


	Čl. 2 Účinnost

